
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Mater del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

D E C A N A T O 
 

Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 

VISTO el Oficio N° 080-2023-EPTHYG-FACE-UNE del 08 de mayo del 2023 de la Escuela Profesional de Turismo, 
Hotelería y Gastronomía y el Oficio N° 070-2023-EPADyNI-FACE-UNE del 08 de mayo del 2023 de la Escuela 
Profesional de Administración y Negocios Internacionales quienes solicitan la aprobación del horario de clases 
correspondiente al periodo lectivo 2023-I. 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Facultad de Ciencias Empresariales aprueba la programación académica, correspondiente al periodo 
académico 2023-I mediante Resolución N° 010-2023-D-FACE del 12 de enero del 2023, ratificada con Resolución 
N° 0588-2023-R-UNE de fecha 16 de febrero del 2023; 

 

Que mediante oficio N° 070-2023-EPADyNI-FACE-UNE del 08 de mayo del 2023, el director de la Escuela Profesional 
de Administración y Negocios Internacionales remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente al periodo 
lectivo 2023-I, para su aprobación; 

 

Que con oficio Nº 080-2023-EPTHYG-FACE-UNE, del 08 de mayo del 2023, la directora de la Escuela Profesional de 
Turismo, Hotelería y Gastronomía, remite al Decanato el Horario de Clases correspondiente al periodo lectivo 
2023-I, para su aprobación; 

 

Que con memorando Nº 029-2023-FACE-UNE del 15 de mayo del 2023, el Decano de la Facultad de Ciencias 

Empresariales, remite el horario de clases del periodo lectivo 2023-I para su aprobación, con cargo a dar cuenta al 
consejo de Facultad; 

 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220 de fecha 09 de julio del 2014, el Estatuto de 
la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle y la Resolución Nº 1723-2020- R-UNE, de fecha 21 
de diciembre del 2020; 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1° APROBAR, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2023-I, de la Escuela Profesional de 
Administración y Negocios Internacionales de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo al anexo 01 y que consta 
de diez (10) folios. 

 

 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

2 

 

 

Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 

 

 
 
 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 
 

 

ARTÍCULO 2° APROBAR, el Horario de Clases para el Periodo Lectivo 2023-I, de la Escuela Profesional de la Escuela 
Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo con el anexo 02 y que consta 
de ocho (8) folios. 

 

ARTÍCULO 3° REMITIR, la presente Resolución a las instancias pertinentes, para su trámite respectivo. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 

 

 
Lic. Adm. Gladys Rosabel Mayorga Artica 

Secretaria Académica 

 

 

 

 

 

 
 

Vicerrectorado Académico 

Decanato 

Archivo 

MARTINEZ A. 

 
 
 

 

Dr. Tito Doroteo Acosta Castro 

Decano 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

3 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 
 

 

Turno: Mañana 

Año de estudios: Primero 

Ciclo y sección: I-A1 

Promoción: 2023-I 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0110 ACFB0101 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3 Mg. OSCCO ZAMORA AYDEE GLORINDA JUEVES 10:30 – 13:50 

0111 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 2 Lic. SAICO ACEVEDO GLORIA YOVANA LUNES 11:20 – 13:50 

0112 ACFB0103 BIOLOGIA 1 2 3 2 Mg. CORDOVA VEGA ANA MIRTHA SABADO 10:30 – 13:00 

0113 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 Mg. MEZA CHAUPIS YEFERZON LUNES 08:00 – 11:20 

0114 ACFB0105 
METODOLOGÍA DEL 
TRABAJO UNIVERSITARIO 

1 2 3 2 Dra. CABELLO SANTOS GABY LILI JUEVES 08:00 – 10:30 

0115 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 Dr. BUSTAMANTE CASAS RICARDO RONALD SÁBADO 08:00 – 10:30 

0116 ACFB0107 
ACTIVIDAD FISICA Y 
DEPORTE I 

1 2 3 2 MTRO. CRUZ VELÁSQUEZ ÓSCAR GUILLERMO VIERNES 08:00 – 10:30 

0117 CEFP0108 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL (Grupo 1) 

0 4 4 2 Mtro. HUAMANI ESCOBAR MARCO AUGUSTO MIERCOLES 08:00 – 11:20 

0118 CEFP0108 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL (Grupo 2) 

0 4 4 2 Mtro. HUAMANI ESCOBAR MARCO AUGUSTO MIERCOLES 11:20 – 14:40 

0119 CEAE0109 
TEORÍAS DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

3 2 5 4 Dra. CAYCHO SALAS BEATRIZ DEL CARMEN MARTES 08:00 – 12:10 

 

Turno: Mañana   Año de estudios: Primero   Ciclo y sección: I-A2   Promoción: 2023-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0120 ACFB0101 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 3 Mg. ACOSTA LAOS EVA GIOVANA LUNES 08:00 – 11:20 

0121 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 2 Lic. VALVERDE CASTRO ABRAHAM EMILIO MARTES 11:20 – 13:50 

0122 ACFB0103 BIOLOGIA 1 2 3 2 Dra. ESCOBAR RODRIGUEZ DE SALINAS ESTHER SÁBADO 10:30 – 13:00 

0123 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 Mg. MEZA CHAUPIS YEFERZON MARTES 08:00 – 11:20 

0124 ACFB0105 
METODOLOGÍA DEL 
TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 2 Dr. PICON CHÁVEZ HERNÁN SÁBADO 08:00 – 10:30 

0125 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 
Mg. HUAPAYA CAPCHA DE AZABACHE YOSELIN 
ANDREA 

LUNES 11:20 – 13:50 

0126 ACFB0107 
ACTIVIDAD FISICA Y 
DEPORTE I 

1 2 3 2 MTRO. CRUZ VELÁSQUEZ ÓSCAR GUILLERMO VIERNES 10:30 – 13:00 

0127 CEFP0108 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL (Grupo 1) 

0 4 4 2 Mtro. SALCEDO RODAS PERCY ISMAEL  JUEVES 08:00 – 11:20 

0128 CEFP0108 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL (Grupo 2) 

0 4 4 2 Mtro. SALCEDO RODAS PERCY ISMAEL  JUEVES 12:10 – 15:30 

0129 CEAE0109 
TEORÍAS DE LA 
ADMINISTRACIÓN 

3 2 5 4 Dra. CAYCHO SALAS BEATRIZ DEL CARMEN MIERCOLES 08:00 – 12:10 

 

Anexo 1 

Horario de clases del ciclo académico 2023-I 
Escuela  Profesional de Administración y Negocios Internacionales 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

4 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 

 

Turno : Mañana 

Año de estudios  : Segundo 

Ciclo y sección : II-A1 

Promoción : 2022-II 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0130 ACFB0210 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

2 2 4 3 Mg. GUTIERREZ ARENAS SANDRA MARJORIE VIERNES 08:00 – 11:20 

0131 ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 Lic. VALVERDE CASTRO ABRAHAM EMILIO JUEVES 10:30 – 13:00 

0132 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 MG. VERASTEGUI GODOY BALBINA VICTORIA SÁBADO 10:30 – 13:00 

0133 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 
Dr. GONZALES SALVADOR GAMANIEL 
DOMINGO 

MIERCOLES 08:00 – 11:20 

0134 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 Mg. INTI OROPEZA RODOLFO ALBERTO JUEVES 08:00 – 10:30 

0135 ACFB0215 
INTRODUCCIÓN A LA 
FILOSOFÍA 

1 2 3 2 DR. RIVERA HUARANCCA CASZELY ORLANDO LUNES 08:00 – 10:30 

0136 ACFB0216 
EDUCACIÓN 
ALIMENTARIA 

1 2 3 2 Lic. QUISPE MARIN EVELYN CRISTINA SÁBADO 08:00 – 10:30 

0137 CEFP0217 
INTELIGENCIA 
EMOCIONAL 

1 2 3 2 DR. SALINAS ASENCIO JUAN RICARDO  LUNES 10:30 – 13:00 

0138 CEAE0218 
ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 

3 2 5 4 Dr. MUÑOZ DEL POZO GUILLERMO MARTES 08:50 – 13:00 

 

Turno : Mañana 

Año de estudios  : Segundo 

Ciclo y sección : III-A1 

Promoción           : 2022-I 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0139 ACFB0319 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN III 

1 2 3 2 Dra. BAZAN UNTUL MARTINA MIERCOLES 10:30 – 13:00 

0140 ACRS0320 
ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y 
DERECHOS HUMANOS 

1 2 3 2 Dr. MERINO SOLSOL LUIS ANTONIO MARTES 08:00 – 10:30 

0141 ACFC0321 
REALIDAD REGIONAL Y 
NACIONAL 

1 2 3 2 Mg. GUTIERREZ GUTIERREZ JUAN ZENON MIERCOLES 08:00 – 10:30 

0142 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 Mtro. URCIA MELENDEZ RICHARD ALFREDO SÁBADO 09:40 – 13:00 

0143 CEAE0323 
PLANEAMIENTO 
EMPRESARIAL 

3 2 5 4 Mtro. MERINO BERRIOS LUIS SALOMON VIERNES 08:00 – 12:10 

0144 CEAE0324 
DISEÑO 
ORGANIZACIONAL 

3 2 5 4 Dr. RUIZ TEJADA JOSÉ OCTAVIO LUNES 08:00 – 12:10 

0145 CEAE0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 Dr. ASENJO CASTRO VÍCTOR MANUEL JUEVES 08:00 – 13:00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

5 

 

 

 “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 
 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

 

Turno : Mañana 

Año de estudios  : Segundo 

Ciclo y sección : III-A2 

Promoción           : 2022-I  

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0146 ACFB0319 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN III 

1 2 3 2 Mg. GAGO LÓPEZ JESÚS SABADO 08:00 – 10:30 

0147 ACRS0320 
ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y 
DERECHOS HUMANOS 

1 2 3 2 Dr. MERINO SOLSOL LUIS ANTONIO JUEVES 10:30 – 13:00 

0148 ACFC0321 
REALIDAD REGIONAL Y 
NACIONAL 

1 2 3 2 Mg. GUTIERREZ GUTIERREZ JUAN ZENON JUEVES 08:00 – 10:30 

0149 CEFP0322 
ESTADÍSTICA GENERAL 

2 2 4 3 
Mtro. URCIA MELENDEZ RICHARD 
ALFREDO 

VIERNES 09:40 – 13:00 

0150 CEAE0323 
PLANEAMIENTO 
EMPRESARIAL 

3 2 5 4 Mtro. MERINO BERRIOS LUIS SALOMON LUNES 08:00 – 12:10 

0151 CEAE0324 
DISEÑO 
ORGANIZACIONAL 

3 2 5 4 Dr. FLORES RAMOS JESÚS OTONIEL  MARTES 08:00 – 12:10 

0152 CEAE0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 Dr. FLORES RAMOS JESÚS OTONIEL  MIERCOLES 08:00 – 13:00 

 
 

Turno : Mañana 

Año de estudios  : Segundo 

Ciclo y sección : IV-A1 

Promoción           : 2021 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0153 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 Lic. LIZANA TORRES  ESTEBAN JUNIOR  SABADO 10:30 – 13:00 

0154 ACFC0427 
PROCESO HISTÓRICO DEL 
PERÚ Y EL MUNDO 

1 2 3 2 Dr. GUZMÁN PALOMINO LUIS ANTONIO VIERNES 10:30 – 13:00 

0155 CEFP0428 MICROECONOMÍA 1 2 3 2 Mtra. LLACCTAS LIZANA RUTH MARIBEL  VIERNES 08:00 – 10:30 

0156 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL 1 2 3 2 Dr. TELLO PERAMAS JUAN JOSÉ SÁBADO 08:00 – 10:30 

0157 CEFP0430 
MATEMÁTICA 
FINANCIERA 

2 2 4 3 Mtra. ZUBIETA ZUÑIGA ZHENYA MIERCOLES 08:00 – 11:20 

0158 CEAE0431 
DIRECCIÓN Y CONTROL 
EMPRESARIAL 

3 2 5 4 
Dra. CARRILLO HIDALGO NORMA 
ELIZABETH 

JUEVES 08:00 – 12:10 

0159 CEAE0432 
MÉTODOS 
CUANTITATIVOS PARA LA 
GESTIÓN 

3 2 5 4 Lic. MEJÍA RAMOS JUAN CARLOS  LUNES 08:00 – 12:10 

0160 CEAE0433 MARKETING I 3 2 5 4 Lic. CANCINO CABREJOS JULIO CESAR MARTES 08:50 – 13:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

6 

 

 

 “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

 
 

Turno : Noche 
 Año de estudios   : Segundo 
Ciclo y sección        : IV-A2 
Promoción 2021 

 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0161 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 
Mg. RUBIO GONZALEZ ZOILA DEL 
CARMEN 

VIERNES 17:10 – 19:40 

0162 ACFC0427 
PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y 
EL MUNDO 

1 2 3 2 
Dr. GUZMÁN PALOMINO LUIS 
ANTONIO 

VIERNES 19:40 – 22:10 

0163 CEFP0428 MICROECONOMÍA 1 2 3 2 
Mtra. LLACCTAS LIZANA RUTH 
MARIBEL  

LUNES 17:10 – 19:40 

0164 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL 1 2 3 2 Dr. TELLO PERAMAS JUAN JOSÉ LUNES 19:40 – 22:10 

0165 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA 2 2 4 3 Mtra. ZUBIETA ZUÑIGA ZHENYA JUEVES 18:00 – 21:20 

0166 CEAE0431 
DIRECCIÓN Y CONTROL 
EMPRESARIAL 

3 2 5 4 Dra. RAMOS VERA JUANA ROSA MARTES 18:00 – 22:10 

0167 CEAE0432 
MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA 
LA GESTIÓN 

3 2 5 4 
Mtro. TOLEDO RODRIGUEZ MARCO 
ANTONIO 

SÁBADO 18:00 – 22:10 

0168 CEAE0433 MARKETING I 3 2 5 4 Lic. CANCINO CABREJOS JULIO CESAR MIERCOLES 18:00 – 22:10 

 

Turno : Noche 

Año de estudios : Tercero 

 Ciclo y sección : VI-A1 

Promoción 2020 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0169 CEFI0642 SEMINARIO DE TESIS 2 2 4 3 
Dr. RUIZ VILLAVICENCIO RICARDO 

EDMUNDO 
SÁBADO 18:00 – 21:20 

0170 CEEP0643 
FORMULACIÓN E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS FINANCIEROS 

1 2 3 2 
Dr. MUÑOZ DEL POZO 

GUILLERMO 
MIERCOLES 17:10 – 19:40 

0171 CEFP0644 DERECHO EMPRESARIAL 1 2 3 2 
Dr. ASENJO CASTRO VÍCTOR 

MANUEL 
MARTES 17:10 – 19:40 

0172 CEFP0645 DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 1 2 3 2 
DR. SALINAS ASENCIO JUAN 

RICARDO  
MARTES 19:40 – 22:10 

0173 CEAE0646 ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES  2 2 4 3 
Mtra. LLACCTAS LIZANA RUTH 

MARIBEL  
VIERNES 18:40 – 22:00 

0174 CEAE0647 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA I 3 2 5 4 Dr. PICON CHÁVEZ HERNÁN JUEVES 18:00 – 22:10 

0175 CEAE0648 LOGÍSTICA 4 2 6 5 Mtro. GARCIA FLORES HUGO LUIS LUNES 17:10 – 22:10 

0176 AFP0649E 
TALLER DE TICS PARA LA 
INVESTIGACIÓN (*) 

1 2 3 2 
Mg. BONILLA TUMIALAN MARIA 

DEL CARMEN 
MIERCOLES 19:40 – 22:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

7 

 

 

 “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 
 

Turno : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : X-A1 

Promoción 2019 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0177 ACINE902 TESIS I (Grupo 1) 3 2 5 4 
Dr. ILLA SIHUINCHA 

GODOFREDO 
LUNES 18:00 – 22:10 

0178 ACINE902 TESIS I (Grupo 2) 3 2 5 4 
Dr. ILLA SIHUINCHA 

GODOFREDO 
MIERCOLES 18:00 – 22:10 

0179 FEAE0918 GERENCIA DE MARKETING 3 2 5 4 
Lic. CANCINO CABREJOS JULIO 

CESAR 
SABADO 18:00 – 22:10 

0180 FEAE0919 COMERCIO INTERNACIONAL 3 2 5 4 
Dr. ESPINOZA ESPINOZA 

ALINDOR FERNANDO 
MARTES 18:00 – 22:10 

0181 FEAE0920 
SISTEMAS DE INFORMACION 

GERENCIAL 
3 2 5 4 Dr. ALVARADO MONZÓN LUIS JUEVES 18:00 – 22:10 

0182 FEAE0922 FINANZAS PUBLICAS (*) 3 2 5 4 Dr. TELLO PERAMAS JUAN JOSÉ VIERNES 18:00 – 22:10 

 

 
 

VI CICLO: Electivo (**) 

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS 

AFP0649C ACCIÓN TUTORIAL (*) 

AFP0649E 
TALLER DE TICS PARA LA 
INVESTIGACIÓN (*) 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

8 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de marzo del 2023 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 

 
Turno : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I – A6 

Promoción : 2023-I 
 

 

 

 

Turno : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I – A7 

Promoción               : 2023-I 
 

 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0220 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 
Mg. DIONICIO MEJIA CARMEN 
VIOLETA 

SABADO 10:30 – 13:50 

0221 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 2 
Mg. PAREJA BALLON AYDE 
IRENE 

MIERCOLES 10:30 – 13:00 

0222 ACFB0103 BIOLOGIA 1 2 3 2 
Dra. GUTIERREZ AVELLANEDA 
MARGARITA MONICA 

SABADO 08:00 – 10:30 

0223 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 
Dr. OSCCO SOLORZANO 
ROLANDO 

JUEVES 10:30 – 13:50 

0224 ACFB0105 
METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 2 
Dr. DIESTRA SALINAS 
FORTUNATO 

MIERCOLES 08:00 – 10:30 

0225 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 
Mg. HUAPAYA CAPCHA DE 
AZABACHE YOSELIN ANDREA 

JUEVES 08:00 – 10:30 

0226 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 
Dr. PUN LAY LEON CARLOS 
EFRAIN 

LUNES 10:30 – 13:00 

0227 CEFP0108 
INFORMÁTICA EMPRESARIAL 
(Grupo 1) 

0 4 4 2 
Mtro. HUAMANI ESCOBAR 
MARCO AUGUSTO 

MARTES 08:00 – 11:20 

0228 CEFP0108 
INFORMÁTICA EMPRESARIAL 
(Grupo 2) 

0 4 4 2 
Mtro. HUAMANI ESCOBAR 
MARCO AUGUSTO 

MARTES 11:20 – 14:40 

0229 CEAN0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN 3 2 5 4 
Dr. ACOSTA CASTRO TITO 
DOROTEO 

VIERNES 08:50 – 13:00 

 

 

 

 

 

 

 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0210 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 3 
Mg. ACOSTA LAOS EVA 
GIOVANA 

MIERCOLES 10:30 – 13:50 

0211 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 2 
Lic. VALVERDE CASTRO 
ABRAHAM EMILIO 

MARTES 08:00 – 10:30 

0212 ACFB0103 BIOLOGIA 1 2 3 2 
Mg. SALDAÑA MORALES DE 
RAMOS SYLVIA VIOLETA 

SABADO 10:30 – 13:00 

0213 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 3 
Dr. OSCCO SOLORZANO 
ROLANDO 

MARTES 10:30 – 13:50 

0214 ACFB0105 
METODOLOGÍA DEL TRABAJO 
UNIVERSITARIO 

1 2 3 2 Dra. CABELLO SANTOS GABY LILI MIERCOLES 08:00 – 10:30 

0215 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 2 
Mg. HUAPAYA CAPCHA DE 
AZABACHE YOSELIN ANDREA 

SABADO 08:00 – 10:30 

0216 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I 1 2 3 2 
Dr. PUN LAY LEON CARLOS 
EFRAIN 

LUNES 08:00 – 10:30 

0217 CEFP0108 
INFORMÁTICA EMPRESARIAL 
(Grupo 1) 

0 4 4 2 
Mtro. SALCEDO RODAS PERCY 
ISMAEL  

VIERNES 08:00 – 11:20 

0218 CEFP0108 
INFORMÁTICA EMPRESARIAL 
(Grupo 2) 

0 4 4 2 
Mtro. SALCEDO RODAS PERCY 
ISMAEL  

VIERNES 12:10 – 15:30 

0219 CEAN0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN 3 2 5 4 
Dra.CAYCHO SALAS BEATRIZ DEL 
CARMEN 

JUEVES 08:00 – 12:10 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

9 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
Rímac, 19 de marzo del 2023 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 
 

Turno : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-A6 

Promoción : 2022-II 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0230 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 2 2 4 3 
Mg. ACOSTA LAOS EVA 
GIOVANA 

SABADO 08:00 – 11:20 

0231 ACFB0211 INGLÉS II 1 2 3 2 
Mg. PAREJA BALLON AYDE 
IRENE 

MIERCOLES 08:00 – 10:30 

0232 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 2 
MG. VERASTEGUI GODOY 
BALBINA VICTORIA 

LUNES 08:00 – 10:30 

0233 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II 2 2 4 3 
Dr. GONZALES SALVADOR 
GAMANIEL DOMINGO 

VIERNES 08:00 – 11:20 

0234 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL 1 2 3 2 
Mg. INTI OROPEZA RODOLFO 
ALBERTO 

JUEVES 10:30 – 13:00 

0235 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA 1 2 3 2 
DR. RIVERA HUARANCCA 
CASZELY ORLANDO 

LUNES 10:30 – 13:00 

0236 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 2 
Lic. QUISPE MARIN EVELYN 
CRISTINA 

JUEVES 08:00 – 10:30 

0237 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL 1 2 3 2 
Mtro. CHÁVEZ CALDERÓN 
CÉSAR HILDEBRANDO  

MIERCOLES 10:30 – 13:00 

0238 CEAN0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL 3 2 5 4 
Dra. CARRILLO HIDALGO 
NORMA ELIZABETH 

MARTES 08:00 – 12:10 

 
 
 
Turno : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : III-A6 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0239 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 
Mg. BELTRAN SALDAÑA MAGDA 
BERTHA 

SABADO 08:00 – 10:30 

0240 ACRS0320 
ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

1 2 3 2 
Dr. MERINO SOL SOL LUIS 
ANTONIO 

LUNES 08:00 – 10:30 

0241 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 
Mg. GUTIERREZ GUTIERREZ JUAN 
ZENON 

LUNES 10:30 – 13:00 

0242 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. MONROY ANGLES VALENTÍN  MARTES 08:00 – 11:20 

0243 CEAN0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 3 2 5 4 
Mtro. MERINO BERRIOS LUIS 
SALOMON 

MIERCOLES 08:00 – 12:10 

0244 CEAN0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Dr. RUIZ TEJADA JOSÉ OCTAVIO JUEVES 08:00 – 12:10 

0245 CEAN0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 
Mtro. SOTOMAYOR QUISPE 
EDMUR  

VIERNES 08:00 – 13:00 

 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo de 2023 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 

 

Turno : Mañana 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : III-A7 

Promoción : 2022-I 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0246 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 1 2 3 2 
Dr. MARTÍNEZ GREMIOS MARCELO 
PABLO 

MIERCOLES 08:00 – 10:30 

0247 ACRS0320 
ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 

1 2 3 2 
Dr. MERINO SOL SOL LUIS 
ANTONIO 

LUNES 10:30 – 13:00 

0248 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 1 2 3 2 Dr.  ACEVEDO CARRILLO MAURICIO LUNES 08:00 – 10:30 

0249 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 2 2 4 3 Dr. MONROY ANGLES VALENTÍN  VIERNES 08:00 – 11:20 

0250 CEAN0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 3 2 5 4 
Dr. ESPINOZA ESPINOZA ALINDOR 
FERNANDO 

JUEVES 08:00 – 12:10 

0251 CEAN0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 3 2 5 4 Dr. RUIZ TEJADA JOSÉ OCTAVIO MARTES 08:00 – 12:10 

0252 CEAN0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 2 6 5 
Mtro. SOTOMAYOR QUISPE 
EDMUR  

SABADO 08:00 – 13:00 

 

 

 

Turno : Mañana 

Año de estudios   : Segundo 

Ciclo y sección : IV-A6 

Promoción 2021 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0253 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 
Mg. ESPIRITU PEREZ HIGINIO 
ALEJANDRO 

MARTES 13:00 – 15:30 

0254 ACFC0427 
PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y EL 
MUNDO 

1 2 3 2 
Lic. MONRROY ANCO GUSTAVO 
ALFONSO 

SABADO 08:00 – 10:30 

0255 CEFP0428 MICROECONOMÍA 1 2 3 2 
Mtra. LLACCTAS LIZANA RUTH 
MARIBEL  

JUEVES 08:00 – 10:30 

0256 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL 1 2 3 2 Dr. TELLO PERAMAS JUAN JOSÉ JUEVES 10:30 – 13:00 

0257 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA 2 2 4 3 Mtra. ZUBIETA ZUÑIGA ZHENYA LUNES 08:00 – 11:20 

0258 CEAN0431 
DIRECCIÓN Y CONTROL 
EMPRESARIAL 

3 2 5 4 
Dr. ESPINOZA ESPINOZA ALINDOR 
FERNANDO 

MARTES 08:00 – 12:10 

0259 CEAN0432 
MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA 
GESTIÓN 

3 2 5 4 Lic. MEJÍA RAMOS JUAN CARLOS  VIERNES 08:00 – 12:10 

0260 CEAN0433 COMERCIO INTERNACIONAL 3 2 5 4 Mtro. GARCIA FLORES HUGO MIERCOLES 08:00 – 12:10 

 

 

 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

9 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo de 2023 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 

Turno : Noche 

Año de estudios   : Segundo 

Ciclo y sección : IV-A7 

Promoción 2021 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0261 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA 1 2 3 2 
Lic. LIZANA TORRES  ESTEBAN 
JUNIOR  

LUNES 08:00 – 10:30 

0262 ACFC0427 
PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y EL 
MUNDO 

1 2 3 2 
Lic. MONRROY ANCO GUSTAVO 
ALFONSO 

SABADO 10:30 – 13:00 

0263 CEFP0428 MICROECONOMÍA 1 2 3 2 
Mtra. LLACCTAS LIZANA RUTH 
MARIBEL  

JUEVES 10:30 – 13:00 

0264 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL 1 2 3 2 
Dr. AGUILAR IBARRA ALBERTO 
FELIX 

LUNES 10:30 – 13:00 

0265 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA 2 2 4 3 Mtra. ZUBIETA ZUÑIGA ZHENYA MARTES 08:00 – 11:20 

0266 CEAN0431 
DIRECCIÓN Y CONTROL 
EMPRESARIAL 

3 2 5 4 
Dra. CARRILLO HIDALGO NORMA 
ELIZABETH 

MIERCOLES 08:00 – 12:10 

0267 CEAN0432 
MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA 
GESTIÓN 

3 2 5 4 
Mtro. TOLEDO RODRIGUEZ 
MARCO ANTONIO 

JUEVES 18:00 – 22:10 

0268 CEAN0433 COMERCIO INTERNACIONAL 3 2 5 4 Mtro. GARCIA FLORES HUGO VIERNES 08:00 – 12:10 

 
Turno : Noche 

Año de estudios : Tercero  

Ciclo y sección : VI-A6 

Promoción 2020 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0269 CEFI0642 SEMINARIO DE TESIS 2 2 4 3 
Dr. ILLA SIHUINCHA GODOFREDO 
PASTOR 

JUEVES 18:00 – 21:20 

0270 CEEP0643 
FORMULACIÓN E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS FINANCIEROS 

1 2 3 2 
Dr. MUÑOZ DEL POZO 
GUILLERMO 

LUNES 17:10 – 19:40 

0271 CEFP0644 DERECHO EMPRESARIAL 1 2 3 2 
Dr. ASENJO CASTRO VÍCTOR 
MANUEL 

MIERCOLES 17:10 – 19:40 

0272 CEFP0645 DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 1 2 3 2 
DR. SALINAS ASENCIO JUAN 
RICARDO  

MIERCOLES 19:40 – 22:10 

0273 CEAN0646 OPERACIONES AEROPORTUARIAS 2 2 4 3 
Dr. FLORES RAMOS JESÚS 
OTONIEL  

SABADO 18:00 – 21:20 

0274 CEAN0647 FINANZAS CORPORATIVAS 3 2 5 4 Dr. PICON CHÁVEZ HERNÁN MARTES 18:00 – 22:10 

0275 CEAN0648 LOGÍSTICA INTERNACIONAL 4 2 6 5 Dra. RAMOS VERA JUANA ROSA VIERNES 17:10 – 22:10 

0276 AFP0649E 
TALLER DE TICS PARA LA 
INVESTIGACIÓN (*) 

1 2 3 2 
Mg. BONILLA TUMIALAN MARIA 
DEL CARMEN 

LUNES 19:40 – 22:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

10 

 

 

 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo de 2023 

 

Programa de estudios: Administración de Negocios Internacionales 
 
Turno : Noche 

Año de estudios : Quinto  

Ciclo y sección : IX-A6 

Promoción 20219 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0277 ACINE902 TESIS I (Grupo 1) 3 2 5 4 
Dr. RUIZ VILLAVICENCIO 
RICARDO EDMUNDO 

JUEVES 18:00 – 22:10 

0278 ACINE902 TESIS I (Grupo 2) 3 2 5 4 
Dr. RUIZ VILLAVICENCIO 
RICARDO EDMUNDO 

MARTES 18:00 – 22:10 

0279 FENE0919 GESTION DE LA CALIDAD 3 2 5 4 
Mtro. CHÁVEZ CALDERÓN 
CÉSAR HILDEBRANDO  

SABADO 18:00 – 22:10 

0280 FENE0920 
SISTEMAS DE INFORMACION 
GERENCIAL 

3 2 5 4 Dr. ALVARADO MONZÓN LUIS MIERCOLES 18:00 – 22:10 

0281 FENE0921 
FORMULACION Y EVALUACION DE 
PROYECTOS 

3 2 5 4 
Mtro. TOLEDO RODRIGUEZ 
MARCO ANTONIO 

VIERNES 18:00 – 22:10 

0282 FEAE0918 GERENCIA DE MARKETING(*) 3 2 5 4 
Mtro. OBREGON VIDAL 
OLMEDO OSWALDO  

LUNES 18:00 – 22:10 

 
 
 
 
VI CICLO: Electivo (**) 

ELECTIVO (*) ASIGNATURAS 

AFP0649C ACCIÓN TUTORIAL (*) 

AFP0649E TALLER DE TICS PARA LA INVESTIGACIÓN (*) 

  

IX CICLO: Electivo (**) 

CÓDIGO NOMBRE DEL CURSO 

FEAE0918 GERENCIA DE MARKETING(*) 

FEAE0607 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA(*) 

FENE0925 INGLÉS TÉCNICO (*) 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

11 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 

 
 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I-T1 

Promoción : 2023-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0301 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Lic. Cinthia Ramirez Palomino MIÉRCOLES 14:40 - 18:00 

0302 ACFB0102  Inglés I 1 2 3 2 Mg. Roger Edwin Isidro Fabian SÁBADO 15:30 - 18:00 

0303 ACFB0103 Biología 1 2 3 2 
Mtra. Esther Escobar Rodriguez 
de Salinas  

VIERNES 15:30 - 18:00 

0304 ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Lic. Teodora Justina Livia Bartolo  MARTES 14:40 - 18:00 

0305 ACFB0105 
Metodología del Trabajo 
Universitario 

1 2 3 2 Dra. Gaby Lili Cabello Santos VIERNES 13:00 - 15:30 

0306 ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Dr. Ricardo Ronald Bustamante 
Casas 

SÁBADO 13:00 - 15:30 

0307 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. Carlos Efrain Pun Lay  SÁBADO 08:00 - 10:30 

0308 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 1)  0 4 4 2 
Mtra. Jessica Grissel Cortez 
Vasquez 

JUEVES 13:00 - 16:20 

0309 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 2)  0 4 4 2 
Mtra. Jessica Grissel Cortez 
Vasquez 

JUEVES 16:20 - 19:40 

0310 CETH0102 Teoría del Turismo 3 2 5 4 
Dra. Bertha Gladys Miranda 
Guevara 

LUNES 13:00 - 17:10 

 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I-T2 

Promoción : 2023-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0311 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Lic. Cinthia Ramirez Palomino MARTES  14:40 - 18:00 

0312 ACFB0102  Inglés I 1 2 3 2 Lic. Rosa Luz Ferreyros Aparicio  JUEVES 12:10 - 14:40 

0313 ACFB0103 Biología 1 2 3 2 
Mtra. Esther Escobar Rodriguez 
de Salinas  

MIÉRCOLES 13:00 - 15:30 

0314 ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Lic. Teodora Justina Livia Bartolo JUEVES 14:40 - 18:00 

0315 ACFB0105 
Metodología del Trabajo 
Universitario 

1 2 3 2 
Dr. Victor Abraham Gutierrez 
Cisneros  

MIÉRCOLES 15:30 - 18:00 

0316 ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Dr. Ricardo Ronald Bustamante 
Casas 

SÁBADO 15:30 - 18:00 

0317 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 Dr. Carlos Efrain Pun Lay  SÁBADO 10:30 - 13:00 

0318 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 1) 0 4 4 2 
Mtra. Jessica Grissel Cortez 
Vasquez 

LUNES 13:00 - 16:20 

0319 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 2) 0 4 4 2 
Mtra. Jessica Grissel Cortez 
Vasquez 

LUNES 16:20 - 19:40 

0320 CETH0102 Teoría del Turismo 3 2 5 4 
Mtra. Lorena Amparo Medrano 
Rivera 

VIERNES 13:00 - 17:10 

 

Anexo 2 

Horario de clases del Ciclo Académico 2023-I 

Escuela profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

12 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de octubre de 2022 

 

 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-T1 

Promoción : 2022-II

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0321 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II  2 2 4 3 
Mg. Sandra Marjorie Gutierrez 
Arenas 

SÁBADO 13:00 - 16:20 

0322 ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 Mtra. Analy Solange Matos Juarez  LUNES 13:00 - 15:30 

0323 ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2 Mg. Luis Julio Rueda Milachay  MARTES  15:30 - 18:00 

0324 ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 Mg. Marco Antonio Inga Alata  MIÉRCOLES 13:00 - 16:20 

0325 ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2 Mtro. Rodolfo Inti Oropeza JUEVES 13:00 - 15:30 

0326 ACFB0215 Introducción a la filosofía  1 2 3 2 Mg. Juan Luis Valverde Meza  MARTES  13:00 - 15:30 

0327 ACFB0216 Educación Alimentaria  2 0 2 2 
Mtra. Evelyn Cristina Quispe 
Marin  

JUEVES 15:30 - 17:10 

0328 CETHFP03 Etnología y Folklore del Perú 1 2 3 2 Geo. Eduardo Huamani Romero LUNES 15:30 - 18:00 

0329 CETH0204 Teoría del Hospedaje  3 2 5 4 Mtra. Gloria Nizama Ruiz VIERNES 13:00 - 17:10 

 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-T1 

Promoción 2022-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0330 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III 1 2 3 2 
Dr. Marcelo Pablo Martinez 
Gremios 

LUNES 15:30 - 18:00 

0331 ACRS0320 
Ética, Constitución y Derechos 
Humanos 

1 2 3 2 Mg. Juan Luis Valverde Meza  VIERNES 13:00 - 15:30 

0332 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 Dr. Wilfredo Medina Barcena MIÉRCOLES 13:00 - 15:30 

0333 CETHFP05 
Estadística para el turismo y la 
hotelería 

2 2 4 3 
Mtro. Gualberto Guillermo 
Hurtado Ramos 

JUEVES 13:00 - 16:20 

0334 CETHFP06 Inglés III 1 2 3 2 Mtra. Liliana Verde Vargas LUNES 13:00 - 15:30 

0335 CETHFP07 Economía General 2 2 4 3 Mtro. Richard Urcia Melendez SÁBADO 13:00 - 16:20 

0336 CETH0308 Técnicas de Housekeeping 3 2 5 4 Mtra. Katya Nora López Gálvez JUEVES 08:00 - 12:10 

0337 CETH0309 Administración turística 3 2 5 4 Dr. Quintter Larry Salas Pittman  MARTES  13:50 - 18:00 

 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-T2 

Promoción 2022-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0338 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III 1 2 3 2 Dra. Martina Bazán Untul MARTES  15:30 - 18:00 

0339 ACRS0320 
Ética, Constitución y Derechos 
Humanos 

1 2 3 2 Mg. Juan Luis Valverde Meza  LUNES 13:00 - 15:30 

0340 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 Dr. Wilfredo Medina Barcena MARTES  13:00 - 15:30 

0341 CETHFP05 
Estadística para el turismo y la 
hotelería 

2 2 4 3 Mtro. Gualberto Hurtado Ramos SÁBADO 13:00 - 16:20 

0342 CETHFP06 Inglés III 1 2 3 2 Mtra. Liliana Verde Vargas LUNES 10:30 - 13:00 

0343 CETHFP07 Economía General 2 2 4 3 Mtro. Richard Urcia Melendez VIERNES 13:00 - 16:20 

0344 CETH0308 Técnicas de Housekeeping 3 2 5 4 Mtra. Katya Nora López Gálvez JUEVES 13:00 - 17:10 

0345 CETH0309 Administración turística 3 2 5 4 Dr. Quintter Larry Salas Pittman  MIÉRCOLES 13:50 - 18:00 

 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

13 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 

 

 

Rímac, 19 de mayo del 2023 
 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
Turno : Noche 
Año de estudios : Segundo  

Ciclo y sección : IV-T1 

Promoción 2021 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0346 ACFB0426 Actividad Productiva 1 2 3 2 
Mg. Zoila del Carmen Rubio 
Gonzales  

MIÉRCOLES 18:00 - 20:30 

0347 ACFC0427 
Proceso Histórico del Perú y del 
Mundo 

1 2 3 2 
Mtro. Luis Antonio Guzman 
Palomino 

LUNES 20:30 - 23:00 

0348 CETHFP10 Legislación turística  2 2 4 3 Mtro. Teófilo Martín Cojal Mena MARTES  18:00 - 21:20 

0349 CETHFP11 
Operaciones financieras en 
turismo y hotelería 

2 2 4 3 Dra. Evelin Nila Zevallos Cabrera  VIERNES 18:00 - 21:20 

0350 CETHFP12 Inglés IV 1 2 3 2 Mtra. Liliana Verde Vargas LUNES 18:00 - 20:30 

0351 CETH0413 Atención, recepción y reservas 3 2 5 4 Mtra. Gloria Nizama Ruiz MIÉRCOLES 13:00 - 17:10 

0352 CETH0414 
Gestión del personal en empresas 
turísticas y hoteleras 

3 2 5 4 
Dr. Juan Ricardo Salinas 
Ascencio  

LUNES 13:50 - 18:00 

0353 CETH0415 Etiqueta y protocolo 2 2 4 3 
Mtra. Carmen Gisela Ramos 
Ventura 

JUEVES 13:50 - 17:10 

 
Turno : Noche 

Año de estudios : Tercero 

Ciclo y sección : VI-T1 

Promoción 2020 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0354 CETHFP23 Comercio Electrónico 1 2 3 2 
Dra. Bertha Gladys Miranda 
Guevara 

MIÉRCOLES 18:00 - 20:30 

0355 CETHFP24 Quechua I 1 2 3 2 Lic. Juan William Taquire Poma  VIERNES 15:30 - 18:00 

0356 CETH0625 
Costos y presupuestos turísticos y 
hoteleros 

2 2 4 3 Dra. Evelin Nila Zevallos Cabrera  MARTES  18:00 - 21:20 

0357 CETH0626 
Interpretación del patrimonio 
cultural y natural 

2 2 4 3 Mtro Isaac Vargas Bocanegra SÁBADO 13:00 - 16:20 

0358 CETH0627 Servicio y Técnicas de comedor 2 2 4 3 
Mtra. Carmen Gisela Ramos 
Ventura 

MIÉRCOLES 13:50 - 17:10 

0359 CETH0628 
Investigación de mercados 
turísticos y hoteleros 

3 2 5 4 
Mtra. Lucia Guadalupe Panta 
Sifuentes 

JUEVES 18:00 - 22:10 

0360 CETH0629 
Técnicas de guiado y animación 
turística 

3 2 5 4 Mtra. Liliana Verde Varga VIERNES 18:00 - 22:10 

0361 CTHFP30B Turismo alternativo (*) 1 2 3 2 Geo. Eduardo Huamani Romero LUNES 18:00 - 20:30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

14 

 

 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
Rímac, 19 de mayo del 2023 

 

 

Programa de estudios de Turismo y Hotelería 
 

 
Turno : Noche 

Año de estudios : Quinto 

Ciclo y sección : IX-T1 

Promoción 2019 
 
 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0362 ACINE902 Tesis I  (GRUPO 1) 2 4 6 4 
Dra. Bertha Gladys Miranda 
Guevara 

LUNES 18:00 - 23:00 

0363 ACINE902 Tesis I   (GRUPO 2) 2 4 6 4 
Mtra. Lucia Guadalupe Panta 
Sifuentes 

MARTES  18:00 - 23:00 

0364 FETH0920 Bar y Enología (GRUPO 1) 3 2 5 4 
Mtro. Edil Fernando Ramos 
Zamora 

MIÉRCOLES 18:00 - 22:10 

0365 FETH0920 Bar y Enología (GRUPO 2) 3 2 5 4 
Mtro. Edil Fernando Ramos 
Zamora 

VIERNES 18:00 - 22:10 

0366 FETH0921 
Formulación y Evaluación de 
Proyectos  

3 2 5 4 Dra. Juana Rosa Ramos Vera MARTES  13:50 - 18:00 

0367 FETH0922 
Organización y Administración de 
Agencias de Viajes y  Turismo 

3 2 5 4 
Mtra. Lorena Amparo Medrano 
Rivera 

LUNES 13:00 - 17:10 

0368 FEGA0920 
Seguridad y prevención de 
accidentes (*) 

3 2 5 4 Mtro. Isaac Vargas Bocanegra JUEVES 13:50 - 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

15 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
 

 
Rímac, 19 de mayo de 2023 

 
 

 

Programa de estudios de Gastronomía 
 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Primer 

Ciclo y sección : I-T6 

Promoción : 2023-I 

 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0401 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 
Dr. Marcelo Pablo Martinez 
Gremios 

MIÉRCOLES 14:40 - 18:00 

0402 ACFB0102  Inglés I 1 2 3 2 Mg. Roger Edwin Isidro Fabian JUEVES 13:00 - 15:30 

0403 ACFB0103 Biología 1 2 3 2 
Mtra. Esther Escobar Rodriguez 
de Salinas  

JUEVES 15:30 - 18:00 

0404 ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Dr. Rolando Oscco Solorzano VIERNES 14:40 - 18:00 

0405 ACFB0105 
Metodología del Trabajo 
Universitario 

1 2 3 2 Dra. Gaby Lili Cabello Santos LUNES 13:00 - 15:30 

0406 ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Dr. Ricardo Ronald Bustamante 
Casas 

LUNES 15:30 - 18:00 

0407 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 
Mtro. Oscar Guillermo Cruz 
Velasquez 

MIÉRCOLES 10:30  - 13:00 

0408 CEGAFP01 Informática Básica (GRUPO 1) 0 4 4 2 Lic. Liz Noelia Garcia Salazar  SÁBADO 13:00 - 16:20 

0409 CEGAFP01 Informática Básica (GRUPO 2) 0 4 4 2 Lic. Liz Noelia Garcia Salazar  SÁBADO 16:20 - 19:40 

0410 CEGA0102 
Historia de los alimentos y la 
gastronomía 

3 2 5 4 Mtro. Guillermo Buiza Roman MARTES 13:50 - 18:00 

 
Turno : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : I-T7 

Promoción : 2023-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0411 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I 2 2 4 3 Lic. Cinthia Ramirez Palomino SÁBADO 14:40 - 18:00 

0412 ACFB0102  Inglés I 1 2 3 2 Lic. Rosa Luz Ferreyros Aparicio  LUNES 15:30 - 18:00 

0413 ACFB0103 Biología 1 2 3 2 Mtra. Ana Mirtha Cordova Vega SÁBADO 18:00 -20:30 

0414 ACFB0104 Matemática Básica I 2 2 4 3 Mg. Marco Antonio Inga Alata  JUEVES 13:00 - 16:20 

0415 ACFB0105 
Metodología del Trabajo 
Universitario 

1 2 3 2 Dr. Hernán Picón Chávez  SÁBADO 10:30 - 13:00 

0416 ACFB0106 Sociedad y Cultura 1 2 3 2 
Dr. Ricardo Ronald Bustamante 
Casas 

LUNES 13:00 - 15:30 

0417 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I 1 2 3 2 
Mtro. Oscar Guillermo Cruz 
Velasquez 

MARTES  08:00 - 10:30 

0418 CEGAFP01 Informática Básica (GRUPO 1) 0 4 4 2 Lic. Liz Noelia Garcia Salazar  MARTES  14:40 - 18:00 

0419 CEGAFP01 Informática Básica (GRUPO 2)  0 4 4 2 Lic. Liz Noelia Garcia Salazar  VIERNES 16:20 - 19:40 

0420 CEGA0102 
Historia de los alimentos y la 
gastronomía 

3 2 5 4 Mtro. Guillermo Buiza Roman MIÉRCOLES 13:00 - 17:10 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

16 

 

 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
                                                                                                                                          Rímac, 19 de mayo de 2023 

Programa de estudios de Gastronomía 
 

Turno : Tarde 

Año de estudios : Primero 

Ciclo y sección : II-T6 

Promoción : 2022-II 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0421 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II  2 2 4 3 
Mg. Sandra Marjorie Gutierrez 
Arenas 

SABADO 09:40 - 13:00 

0422 ACFB0211 Inglés II 1 2 3 2 
Mtra. Analy Solange Matos 
Juarez  

LUNES 15:30 - 18:00 

0423 ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2 
Mtra. Balbina Victoria 
Verastegui Godoy  

SABADO 13:50 - 16:20 

0424 ACFB0213 Matemática Básica II 2 2 4 3 
Mg. Guido Junior Bravo 
Huaynates   

MARTES  13:00 - 16:20 

0425 ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2 Mtro. Rodolfo Inti Oropeza MIÉRCOLES 15:30 - 18:00 

0426 ACFB0215 Introducción a la filosofía  1 2 3 2 Mg. Juan Luis Valverde Meza  MIÉRCOLES 13:00 - 15:30 

0427 ACFB0216 Educación Alimentaria  2 0 2 2 
Mtra. Evelyn Cristina Quispe 
Marin  

SABADO 16:20 - 18:00 

0428 CEGAFP03 Etnología y Folklore del Perú  1 2 3 2 Geo. Eduardo Huamani Romero VIERNES 13:00 - 15:30 

0429 CEGA0204 Tecnicas culinarias I (GRUPO 1)  2 4 6 4 
Mtro. Jhony Alberto Inga 
Ramirez 

JUEVES 08:00 - 13:00 

0430 CEGA0204 Tecnicas culinarias I (GRUPO 2)  2 4 6 4 
Mtro. Jhony Alberto Inga 
Ramirez 

JUEVES 13:00 - 18:00 

 
 

Turno : Tarde 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-T6 

Promoción : 2022-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0431 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III 1 2 3 2 Dra. Martina Bazán Untul JUEVES 13:00 - 15:30 

0432 ACRS0320 
Ética, Constitución y Derechos 
Humanos 

1 2 3 2 Mg. Juan Luis Valverde Meza  JUEVES 15:30 - 18:00 

0433 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 Dr. Wilfredo Medina Barcena MARTES  15:30 - 18:00 

0434 CEGAFP05 Estadística para la gastronomía 2 2 4 3 
Mtro. Gualberto Guillermo 
Hurtado Ramos 

VIERNES 13:00 - 16:20 

0435 CEGAFP06 Inglés III 1 2 3 2 Lic. Karol Ruby Villa Santiago  MARTES  13:00 - 15:30 

0436 CEGAFP07 Economía general 2 2 4 3 Dr. Valentín Monroy Angles MIÉRCOLES 13:00 - 16:20 

0437 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (GRUPO 1)  2 4 6 4 Mtra. Lilia Diaz Alarcon LUNES 08:00 - 13:00 

0438 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (GRUPO 2)  2 4 6 4 Mtra. Lilia Diaz Alarcon LUNES 13:00 - 18:00 

0439 CEGA0309 Administración gastronómica  3 2 5 4 Mtro. Osmeldo Obregon Vidal SÁBADO 13:00 - 17:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

17 

 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
Rímac, 19 de mayo de 2023 

Programa de estudios de Gastronomía 
 

Turno : Tarde 

Año de estudios : Segundo 

Ciclo y sección : III-T7 

Promoción : 2022-I 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0440 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III 1 2 3 2 Dra. Martina Bazán Untul MARTES  13:00 - 15:30 

0441 ACRS0320 
Ética, Constitución y Derechos 
Humanos 

1 2 3 2 Mg. Juan Luis Valverde Meza  JUEVES 13:00 - 15:30 

0442 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional 1 2 3 2 
Mg. Juan Zenon Gutierrez 
Gutierrez 

JUEVES 15:30 - 18:00 

0443 CEGAFP05 Estadística para la gastronomía 2 2 4 3 Mtra. Gisella Lacherre Rodriguez SÁBADO 13:00 - 16:20 

0444 CEGAFP06 Inglés III 1 2 3 2 Lic. Rosa Luz Ferreyros Aparicio  MARTES  15:30 - 18:00 

0445 CEGAFP07 Economía general 2 2 4 3 Dr. Valentín Monroy Angles VIERNES 13:00 - 16:20 

0446 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (GRUPO 1) 2 4 6 4 
Mtra. Julissa Lissette Gonzales 
Quispe 

MIÉRCOLES 13:00 - 18:00 

0447 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (GRUPO 2)   2 4 6 4 
Mtra. Julissa Lissette Gonzales 
Quispe 

MIÉRCOLES 08:00 - 13:00 

0448 CEGA0309 Administración gastronómica  3 2 5 4 
Mtro. Olmedo Oswaldo 
Obregon Vidal 

LUNES 13:00 - 17:10 

 
 
 
 

Turno : Tarde 

Año de estudios : Tercero 

Ciclo y sección : IV-T6 

Promoción : 2021 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0449 ACFB0426 Actividad productiva 1 2 3 2 
Mg. Zoila del Carmen Rubio 
Gonzales  

LUNES 15:30 - 18:00 

0450 ACFC0427 
Proceso histórico del Perú y del 
mundo 

1 2 3 2 
Mtro. Luis Antonio Guzman 
Palomino 

LUNES 18:00 - 20:30 

0451 CEGAFP10 Legislación gastronómica 2 2 4 3 Mtro. Teófilo Martìn Cojal Mena MIÉRCOLES 18:00 - 21:20 

0452 CEGAFP11 
Operaciones financieras en 
gastronomía 

2 2 4 3 Dra. Evelin Nila Zevallos Cabrera  JUEVES 18:00 - 21:20 

0453 CEGAFP12 Inglés IV  1 2 3 2 
Mtra. Esperanza Luz Condori 
Choque 

VIERNES 18:00 - 20:30 

0454 CEGA0413 Cocina nacional (GRUPO 1) 2 4 6 4 
Mtro. Erick Dennis Campos 
Rubio 

VIERNES 13:00 - 18:00 

0455 CEGA0413 Cocina nacional (GRUPO 2) 2 4 6 4 
Mtro. Erick Dennis Campos 
Rubio 

SÁBADO 08:00 - 13:00 

0456 CEGA0414 
Gestión del personal en empresas 
gastronómicas 

3 2 5 4 
Mtra. Carmen Gisela Ramos 
Ventura 

MARTES  18:00 -  22:10 

0457 CEGA0415 Higiene y seguridad HACCP 2 2 4 3 Mtro. Guillermo Buiza Roman LUNES 12:10 - 15:30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O 

18 

 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 

RESOLUCIÓN Nº 321-2023-D-FACE 
                                                                                                                                    Rímac, 19 de mayo de 2023 

 
Programa de estudios de Gastronomía 

 
 
 

Turno : Tarde 

Año de estudios : Tercero 

Ciclo y sección : VI-T6 

Promoción : 2020 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0458 CEGAFP23 
Informática para los negocios 
gastronómicos (GRUPO 1) 

1 2 3 2 Mtra. Katya López Gálvez  VIERNES 13:00 - 15:30 

0459 CEGAFP23 
Informática para los negocios 
gastronómicos (GRUPO 2 

1 2 3 2 Lic. Liz Noelia Garcia Salazar  MIÉRCOLES 15:30 - 18:00 

0460 CEGAFP24 Francés II 1 2 3 2  Mtra. Liliana Verde Várgas VIERNES 15:30 - 18:00 

0461 CEGA0625 
Costos y presupuestos 
gastronómicos 

2 2 4 3 Dra. Evelin Nila Zevallos Cabrera  MIÉRCOLES 18:00 - 21:20 

0462 CEGA0626 Servicio y técnicas de comedor 2 2 4 3 
Mtro. Edil Fernando Ramos 
Zamora 

JUEVES 18:00 - 21:20 

0464 CEGA0627 Pescados y mariscos (GRUPO 2) 2 4 6 4 
Mtro. Erick Dennis Campos 
Rubio 

SÁBADO 13:00 - 18:00 

0465 CEGA0628 
Investigación de mercados 
gastronómicos 

2 2 4 3 Mtra. Lucia Panta Sifuentes LUNES 18:00 - 21:20 

0466 CEGA0629 
Preservación y conservación de los 
alimentos 

3 2 5 4 
Mtra. Gisella Patty Lacherre 
Rodriguez 

SÁBADO 18:00 - 22:10 

0467 CGAFP30B Turismo alternativo (*) 1 2 3 2 Geo. Eduardo Huamani Romero MARTES  15:30 - 18:00 

 
 

Turno : Tarde 

Año de estudios : Quinto  

Ciclo y sección : IX-T6 

Promoción : 2019 

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS T P H CR DOCENTE DÍA HORA 

0468 ACINE902 Tesis I (GRUPO 1)  3 2 5 4 Dr. Alberto Felix Aguilar Ibarra MARTES  18:00 - 22:10 

0469 ACINE902 Tesis I (GRUPO 2)  3 2 5 4 Dr. Alberto Felix Aguilar Ibarra JUEVES 18:00 - 22:10 

0470 FEGA0919 
Preservación y Conservación de 
los Alimentos  

3 2 5 4 
Mtra. Gisella Patty Lacherre 
Rodriguez 

VIERNES 18:50 - 23:00 

0471 FEGA0920 
Seguridad y Prevención de 
Accidentes  

3 2 5 4 Mtro. Isaac Vargas Bocanegra SÁBADO 16:20 - 20:30 

0472 FEGA0921 Investigación de Mercados  3 2 5 4 Mtro. Edmur Sotomayor Quispe  LUNES 18:50 - 23:00 

0473 FETH0714 Etiqueta y Protocolo (*) 3 2 5 4 Mtra. Gloria Nizama Ruiz MIÉRCOLES 18:00 - 22:10 

 
 
 


